Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2019 г.                                                                                               № 5

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки

от 26 июня 2013 г. № 63 «Об утверждении Положения об управлении

муниципальной собственностью города Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63

«Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью

города Ессентуки» следующее изменение:

1) в Приложении пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. К компетенции Думы города относятся:

- определение порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности;

- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов

на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

- определение порядка участия городского округа в организациях

межмуниципального сотрудничества;

 2

- принятие решений о предложении о передаче объектов

муниципального имущества в краевую или федеральную собственность либо

о приобретении в муниципальную собственность объектов недвижимости,

находящихся в собственности Российской Федерации, иных субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований, а также акций (долей)

в уставном капитале хозяйственных обществ за счет средств местного

бюджета в порядке и случаях, предусмотренных федеральными законами,

законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами;

- утверждение прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества, внесение в него изменений;

- утверждение отчета об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества;

- осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным

законодательством, законодательством Ставропольского края, Уставом

города Ессентуки.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и

муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков

consultantplus://offline/ref=32370B999371561B136970FB6B424BB3100EF894A9B1AC2D32DAA179A51E584578984AD18E3903AD636D6AA5EEE00832AA2D73C0B9DBF80221FD4A11d8TDO